
Государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

Ненецкого автономного округа                                                                                    

«Средняя школа №1 г. Нарьян-Мара с углубленным изучением 

отдельных предметов имени П.М. Спирихина»  

 

 

                                                 ПРИКАЗ 
 

21.05.2025г.                     № 269 

 
«Об организации 

индивидуального отбора 

обучающихся при приеме в 10-е 

профильные классы» 

 

 
В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-

ФЗ, Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.09.2020 г. №458 «Об 

утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», Приказом ДОКиС НАО от 21.04.2025 

г. № 27  «О внесении изменений в Порядок организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в государственные образовательные организации Ненецкого 

автономного округа для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»  с 

целью определения порядка организации индивидуального отбора при приеме в 10 профильные 

классы 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить Порядок комплектования профильных классов в 

государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Ненецкого 

автономного округа "Средняя школа № 1 г. Нарьян-Мара с углубленным 

изучением отдельных предметов имени П.М. Спирихина" в 2025 – 2026 учебном 

году (Приложение1). 

2. Создать комиссию для осуществления индивидуального отбора 

обучающихся по приему в 10-е профильные классы на 2025-2026 учебный год в 

составе: 

Председатель комиссии: 

Канев Ю.В.. – директор школы;  

Члены комиссии: 

Ермолович А.А.. - заместитель директора 

по УМР; Ястрикова О.А. - заместитель 

директора поВР; 

Прилуцкая Л.А. – учитель информатики; 

Калмыкова Н.А. – Учитель истории и обществознания; 

Рочева Т.В. – учитель русского языка и литературы. 

3. Провести работу комиссии для осуществления

 индивидуального отбора обучающихся по приему в 10-е 

профильные классы с21.06.2025г. по27.06.2025г. 

4. Утвердить процедуру индивидуального отбора обучающихся для 



приема в 10-е профильные классы(группы): 

- проведение экспертизы документов; 

- составление рейтинга обучающихся; 

- принятие решения о рекомендации к зачислению обучающихся в 10-е 

профильные классы (группы). 

5. Утвердить сроки приема заявлений родителей (законных 

представителей) о допуске к индивидуальному отбору обучающихся для приема 

в 10-е профильные классы (группы) Iэтап до 25.06.2025г, IIэтап с 20.08.2025 до 

27.08.2025г 

6. Комиссии по проведению индивидуального отбора в 10-е профильные 

классы провести экспертизу документов по соответствующим критериям. 

7. Зачисление обучающихся по результатам индивидуального отбора в 

10-е профильные классы провести до 01 сентября 2025года. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
  

Директор  ГБОУ НАО «СШ №1»                                                      Ю.В.Канев 

 

 

 

 
 


		2025-05-26T15:43:03+0300
	Канев Юрий Викторович




